
H  EVRO PSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,OZ“), , a na základě zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským  a o zm ěně některých zákonů (autorský zákon), ve zněním  pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon"), zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním  řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“),

Číslo sm louvy: 18_045

1. Sm luvní strany
DSO Šlapanicko
se sídlem:
IČO:
zastoupen: 
číslo účtu:

Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
04379322
Mgr. M ichalem Klaškou, předsedou DSO Šlapanicko 
............................

(dále jen „Objednatel")
a

Název/jm éno/obch. firm a: Ing. A dolf Jebavý, Alternativní dopravní studio
fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného Ž ivnostenským  úřadem  MMB pod 
č. j. ZUM B/2672/2008/M at/3 dne 24.1.2008
sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Gorkého 9, Brno 602 00, Česká republika
64313743
CZ5705302526
................................................. . .. ............... . . . ...........  
................................

zastoupený: 
kontaktní osoba: 
telefon: 
e-mail:
(dále jen „Zhotovitel")

Ing. A do lf Jebavý 
Ing. Ado lf Jebavý 
......................... 
..........................

(Objednatel a Zhotovite l společně dále jen „Smluvní strany" nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana")

2. Předm ět dodatku
2.1 Sm luvní strany se dohodly na změně čl. 6 sm louvy o dílo uzavřené mezi sm luvním i stranam i dne 8. 2. 

2019 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného mezi sm luvním i stranam i dne 28. 8. 2019 (dále též jen 
„sm louva o dílo") v  důsledku zm ěny rozsahu díla specifikovaného v  přílohách tohoto dodatku tak, že 
nově zní zm ěněné články takto:

6 Ce n a

6.1 Cena za jednotlivé  etapy Díla je  stanovena dle níže uvedeného členění:

a) zhotovení dokum entace pro vydání rozhodnutí o um ístění stavby nebo zařízení (DÚR) a dalších  
výkonů a souvise jící činnosti (dle článku 3.1 písm. a) této Smlouvy)

celkem  .................. Kč bez DPH  

tj. 80 % za PD ..................Kč bez DPH



H  EVRO PSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

tj. 20 % za inženýrskou činnost ........... . ...Kč bez DPH

b) zhotovení projektové dokum entace pro vydání stavebního povo lení (DSP) a souvise jíc í č innosti (dle 
článku 3.1 písm. b) této Sm louvy)

celkem ................Kč bez DPH  

tj. 80 % za PD ............... Kč bez DPH  

tj. 20 % za inženýrskou činnost .............. Kč bez DPH

c) zhotovení projektové dokum entace pro provádění stavby (DPS) a podrobný kontro ln í rozpočet 
stavby a s lepý výkaz vým ěr a související činnosti (dle článku 3.1 písm. c) této Sm louvy)

tj. 100 % za PD a inženýrskou ........... . ...Kč bez DPH

d) výkon funkce autorského dozoru Zhotovite le (dle článku 3.1 písm. d) této Smlouvy)

. . . . . ...Kč bez DPH za jednu  hod inu výkonu

e) zhotovení jednoho  vícetisku jednoho  stupně projektové dokum entace uvedené pod  písm . a), b), c) 
výše v listinné podobě (dle článku 4.1 této Smlouvy)

............ Kč bez DPH za jeden vícetisk v  listinné podobě

f) zhotovení jednoho  vícetisku jednoho stupně projektové dokum entace uvedené pod  písm . a), b), c) 
výše v elektronické podobě na CD (dle článku 4.1 této Smlouvy)

. . . . . ...Kč bez DPH za jeden  vícetisk v elektronické podobě na CD.

6.2 B ližší rozpis ceny je  uveden v  příloze č. 3 této Smlouvy.

6.3 K c e n ě  za Dílo bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši p latné ke d n i uskutečnění 
zdanitelného p lnění (dále je n  ,,DUZP“).

6.4 Cena za Dílo zahrnuje veškeré náklady Zhotovite le na vytvoření Díla dle této Smlouvy, včetně 
příslušného počtu  vyhotovení Díla v  listinné a d ig itá ln í form ě a případných autorských p ráv  k  Dílu. 
Cena za Dílo je  stanovena ja ko  konečná, nejvýše přípustná a m ůže být zm ěněna pouze v případech  
výslovně stanovených v této Smlouvě. Zhotovite l prohlašuje, že cena za Dílo plně pokrývá veškeré  
je ho  náklady spojené s p lněním  této Smlouvy.

6.5 Sm luvní strany výslovně sjednávají, že cenu za správní pop la tky vztahující se k  podáním  na 
přís lušný úřad č i přís lušný správní orgán dle či. 3.4 písm. e) této Sm louvy hrad í Objednatel.

2.2 Smluvní strany se dohodly na zm ěně čl. 5.1 písm. a) bod ii) z důvodu nepředvídatelných překážek při 
přípravě tohoto stupně projektové dokumentace a z důvodů požadavků objednatele na změnu 
rozsahu a způsobu provedení díla tak, že tento bod nově zní takto:

5 .1 Délka p lněn í v odpovědnosti Zhotovite le:

a) doba pro zhotovení Díla dle článku 3.1 písm. a) této Smlouvy:

i. term ín pro dokončení inženýrské č innosti k DÚR dle článku 3.4 písm. e) té to  Sm louvy je  
do 15 kalendářních dní ode dne podpisu dodatku č. 2;

2.3 Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 3 sm louvy o dílo uzavřené mezi sm luvním i stranami 
dne 8. 2. 2019 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného mezi sm luvním i stranam i dne 28. 8. 2019 v  důsledku 
změny rozsahu díla, kdy tato příloha ve zm ěněném  rozsahu nahrazuje přílohu č. 3 sm louvy o dílo a

2 / 3



H  EVRO PSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. Soupis jednotlivých změn zpracovávaného projektu je  pak 
přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2.4 Ostatní ustanovení sm louvy zůstávají nezměněna.
2.5 Sm luvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen 

podle je jich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svým i podpisy.
2.6 Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské sm louvy, jiného 

vnitřního předpisu nebo zákona jsou oprávněni tento Dodatek podepsat a k platnosti Dodatku není 
třeba podpisu jiných osob.

2.7 Tento Dodatek je  vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

Přílohy:
1. Soupis změn projektu
2. Příloha č. 3 sm louvy o dílo Nabídková cena -  soupis položek

Doložka:

Dodatek č. 2 sm louvy o dílo byl projednán a schválen na 49. schůzi Rady DSO Šlapanicko dne 
19.11.2020.

P o d p is o v ý  lis t

V  Brně dne 23 .11 .2020 V  Brně dne 23 .11 .2020

3 / 3



P řílo h a  č. 1 k d o d a tk u  č. 2
Soupis změn projektu

Předmětem dodatku č. 2 jsou vícepráce na projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí 
(D ÚR) a na související inženýrské činnosti z  důvodů, které nemohl zadavatel předvídat.

Navýšení ceny vychází z nutnosti přepracování projektové dokumentace podle získaných 
souhlasů vlastníků pozemků v úsecích P08, V51, T13 a P19. Zahrnuje v sobě úpravu 
kompletní textové a grafické části dokumentace včetně propočtu a dopadů do záborů, potažmo 
podkladů pro vynětí ze ZP F  a tisky.

V  rámci inženýrské činnosti se jednalo především o rozdělení projektu na dvě etapy dané 
dodatečným požadavkem investora z  obavy o průchodnost projektu v rámci procesu územního  
řízení vzhledem k námitkám ze  strany některých účastníků řízení.

Vícepráce spočívaly v úpravě textové a grafické části dokumentace, v úpravě propočtů, 
žádostí o vynětí ze ZFP, žádostí o územní rozhodnutí a v množství tiskových výstupů.

Celkové navýšení ceny v části „z h o to v e n í d o k u m e n ta c e  p ro  v y d á n í ro z h o d n u tí o  u m ís tě n í  
s ta v b y  n e b o  z a ř íz e n í (D Ú R ) a d a lš íc h  v ýko n ů  a s o u v is e jíc í  č in n o s ti (d le  č lá n k u  3 .1  p ísm . a) 
p ů v o d n í s m lo u v y )"  činí ..............Kč.

Objednatel:

Zhotoví



Příloha č. 2 dodatku č. 2 ze dne 23.11.2020

k .ú .  z a č á t e k  k o n e c  d é lk a  m n o ž s tv í  je d n o tk a

ÚSEKY

ce n a  za projekt

D Ú R D S P D P S

a u t o r s k ý  d o z o r  

( c e n a  z a  1  h o d )

a u t o r s k ý  d o z o r  

( c e n a  z a  1 5 0  

h o d in )P D in ž e n ý r s k á  č in n o s t P D in ž e n ý r s k á  č in n o s t P D in ž e n ý r s k á  č in n o s t

D01 P06 na Kandii

Podolí

pěší a cyklistická st z0k,0a00 0,739 739 2217 m2

............. ................. ............... ................. ............... ............... .............

.......... .................

D01 P10 na Velatice pěší a cyklistická st 0,000 1,006 1006 3018 m2

R01 P05
na Mariánské 
údolí pěší a cyklistická st z0k,0a00 0,452 452 1356 m2

D 01 P05
od kat. Podolí po 
kat. Tvarožná Velatice pěší a cyklistická st 0,000 0 0 0 ............. ............... ............... ............... ............. ............... .............

D 4 V51 odbočka do obce pěší a cyklistická st 0,000 0,635 635 1905 m2

T13
Od kat velatice po 
křižovatku

Tvarožná

pěší a cyklistická st 0,a33 0,3 167 501 m2

............. ................. ............... ............... ............... ............... .............
T13

obec Tvarožná, ne 
až úplně do konce 
kvůli budoucí pěší a cyklistická st 0,a00 0,857 557 1671

T 2 3 a  S18
Od obce po 
katastr Sivic pěší a cyklistická st z0k,0a00 0,217 217 651 m2

SO S18-201 lávka pěší a cyklo 5 11 m2

D01 P19

okolo rybníka 
odbočka na 
Tvarožnou

Sivice

pěší a cyklistická tr s0a,000 0,370 370 1110 m2

............. ................. ............... ................. ............... ............... .............S 17 a S 16 odbočka do Sivic pěší a cyklistická tr 0,000 0,467 467 1401 m2

P19
od rybníka po 
katastr Pozořic pěší a cyklistická tr s0a,000 1,36 1360 4080 m2

lávka pěší a cyklo 6 13 m2

lávka pěší a cyklo 5 11 m2

P19 od k.ú. po silnici
Pozořice

pěší a cyklistická tr 1,36 1,88 520 1560 m2

.............
............... ............... ............... ............... ............... .............

D01 K27
od silnice po k.ú. 
Kovalovice pěší a cyklistická tr s0a,000 0,255 255 765 m2

podjezd podjezd .................. . . . ..... . ................. ............... ............... .............

K27 Kovalovice pěší a cyklistická tr 0,255 1,145 890 2670 m2 ............. ................. ............... ............... ............... ............... .............

R01 P08 od D1 kolem 
fotbalového hřiště 
ke garážím

Podolí pěší a cyklistická st z0k,0a00 0,451 451 1353

............ ................. ............... ............... ............... ............... ............. ..........

p r o s t ý  s o u č e t 7 6 5 1 2 2 9 4 0 m2 . .. . . . . .. . . . . ..................... .................. .................. .................. .................. ................ ..................

s o u č e t  v č e t n ě  v ic e n á k la d ů ,  t o  z n a m e n á  c e n a  *  1 ,1 ................ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .c e n a  z a  p r o j e k t  ( t o  z n a m e n á  4 ,5 %  z  in v e s t ic e ) ................

s o u č e t  v č e t n ě  n á k la d ů  n a  v y p r a c o v á n í  p r o j e k t o v é  d o k u m e n t a c e ................

kontrolní součty 0,80 0,20 0,80 0,20 1,00
vyplňují se pouze zeleně označené buňky 1 073 563,00 268 390,75 710 506,60 177 626,65 348 968,00


